
 
 
     Vecka 36 
 
Solänget med Breders´ Crown och V75 
 
Derbyhelgen lockade nästan 15 000 till Jägersro och drygt 8 000 åskådare fick  i 
söndags se Commander Crowe med Johnny Takter ta sin elfte raka seger från 
debuten när de lätt vann Svenskt Travderby. Den fenomenale fuxen seglar upp som 
en stark Årets Häst-kandidat och lär kunna förlänga segerraden ytterligare. Kanske 
kan han till och med hota sagohästen Legolas ”oslagbara” svenska rekord med 19 
raka triumfer från debuten! 
 
Nu riktas intresset norrut och Solänget som bjuder på topptrav i dagarna två. På 
fredag blir det V65 och Breeders´ Crown-försök och på lördag en sportsligt stark 
V75:a. Guldhästarna gör upp i Silverörnen och på startlinjen finns bland annat Hot 
Tub, Order By Fax, Jaded, Plantagenet och Crown Kemp. 
 
Enhälligt om Framtidens Travsport: 
Ny tävlingsstruktur och mer pengar till de aktiva 
 
Framtidens Travsport startades på ett extra förtroenderåd i november förra året. Nu 
kommer de första konkreta förändringsförslagen och i Malmö i fredags gav ett 
enhälligt förtroenderåd grönt ljus att genomföra en ny tävlingsstruktur 2008. 
 
Den nya tävlingsstrukturen genererar cirka 20 nya miljoner att satsa på de aktiva. 
Halva summan kommer genom att 70 tävlingstillfällen tas bort, halva genom det nya, 
smartare tävlingsprogrammet. Genom den mycket goda spelutvecklingen kommer – 
om den positiva trenden håller i sig – ytterligare cirka 60 nya miljoner till banorna 
genom grundbelopp och premier.  
 
Den här omställningen och goda utvecklingen möjliggör den här offensiva satsningen 
2008 där det blir fler lopp/häst och även högre prispengar/häst. 
 
I korthet innebär förslaget om ny tävlingsstruktur bland annat följande: 
 

• Förslagets grundbult utgår från 958 tävlingstillfällen (som eventuellt 
kommer att bli ytterligare några till som går till Vaggeryd och Tingsryd).  

 
• Det kommer att köras cirka 8 700 lopp, vilket är en minskning med 200 

lopp och 70 tävlingstillfällen. 
 

• Tävlingssäsongen delas in i 21 vinterveckor och 31 sommarveckor. Vi 
kommer att köra lite mer under vintern än tidigare. 

 



• Bergsåker förstärks som huvudbana i Norrland och får fler lopp och tar 
ansvar som huvudbana på fredagar. 
 

• V75-tävlingarna kommer att innehålla minst 12 lopp, V65 minst 11 lopp. 
 
• Det nya tävlingsprogrammet utgår ifrån att det ska tävlas på tre banor på 

vardagarna. En bana kör lunchtrav och på kvällen arrangerar en bana V65 
och den andra banan blir saxbana. Lunchtävlingarna och V65 kommer att 
visas i TV4/TV4 plus och ombud/atg.se. Saxbanans lopp kan man följa hos 
ATGs Liveombud eller atg.se. 

 
• Utanför grundstrukturen finns cirka 800 lopp som kan förläggas efter 

banornas egna önskemål, till exempel under sommaren eller större helger. 
 

• V75-programmet föreslås förändras på följande sätt: Örebro och Gävle får 
varsin V75-final och därmed en toppdag att utveckla som sitt eget årligen 
återkommande stora evenemang. Solvalla utvecklar sitt elitloppsmeeting 
med att arrangera V75 lördagen före Elitloppshelgen och kör även en extra 
V75-omgång den 23 december. Norska Momarken kör en gemensam 
norsk-svensk omgång i mars. Det blir även två extra V75-omgångar på 
vardagar 2008: V75 stärker Åbys pokallopp, som kommer att köras på en 
torsdag och Jägersros Hugo Åbergs Memorial, som av tradition avgörs 
sista tisdagen i juli. 

 
STC, ATG och travbanorna håller tävlingsdagskonferens den 28 september med 
målsättningen att då komma i mål med tävlingsprogrammet 2008. 
 
Publikstatistik 
 
Färsk publikstatistik som visar siffror till och med juli i år redovisar 1 098 634 besök 
på landets travbanor, vilket ger ett genomsnitt på 1 868/tävlingstillfälle. Travsporten 
håller därmed i stort sett ställningarna: jämfört med 2006 ligger vi just nu på en liten 
nedgång med 25 besök/tillfälle. 
 
Glädjande är publiksiffrorna för V75 som till och med juni visar ett snitt på 6 197 vilket 
är en uppgång med 439/V75-dag. Totalt har V75 lockat 161 125 besök jämfört med 
143 957 förra året. 
 
Dessutom följer väldigt många travet via sina ombud, atg.se och förstås TV. STC 
arbetar för att även kunna redovisa dessa siffror i en samordnad statistik. Se vidare 
bifogade filer. 
 
Läget just nu: + 6,3% 
 
Lördagens V75-jackpot innebar miljonregn  för de 44 system som klarade sju rätt och 
belönades med en dryg miljon var. 42 vinnande system var inlämnade i Sverige och 
två i Danmark, och sju tog hjälp av Harry Boy. 
 



I år har 143 vinnare blivit miljonärer på trav och galopp, vilket är mer än dubbelt så 
många som under 2006. 
 
Den starka speltrenden fortsatte veckan som gick. Vi mötte en V75-jackpot med 
jackpot och överträffade fjolåret med 12,9%. Totalt gav veckan en ökning på 8,4% i 
svensk omsättning. Ackumulerat är omsättningen nu 7 943 mkr, vilket är + 6,3 % mot 
fjolåret. 
 
Svensk omsättning vecka 35 
 
V75                      91,2 mkr                  12,9 
V64   16,1                           1,5 
V65 sön   12,2                           1,3 
V65 vardag                      14,1                           1,1                                                                    
V5     5,8                 4,7 
V4     5,9                     5,4  
V3     1,5                            4,3  
DD   41,8                            4,2 
LD     4,7                            5,1 
V/P                      39,7                           6,9 
Trio     7,3                           -4,7 
Tvilling                      14,1                          39,1 
Komb     2,8                           11,8 
Totalt veckan                257,0                            8,4 
 
Klart med Sundbyholm som finalbana för Breders´Crown 
 
I Malmö i fredags skrev STC och Sörmlands Travsällskap ett femårsavtal som 
innebär att Sundbyholm arrangerar alla fyra Breeders´ Crown-finaler de kommande 
fem åren. Därmed börjar Sundbyholm och travsporten att bygga ett nytt 
jätteevenemang. 
 
- Nu börjar marschen mot 2011 då det här Breeders´ Crown-evenemanget skall bli 
Sveriges största travdag, säger Magnus Svensson som är ordförande i BC- 
kommittén. 
 
I år höjs förstapriset i Breeders´ Crown från 500 000 till 612 000 kr. De fyra finalerna 
blir höjdpunkten i V75 den 3 november och totalt kommer det att delas ut cirka 6,2 
miljoner kronor i prispengar och därmed är det en av landets största travdagar. 

 
Nästa år är ambitionen att höja förstapriset till 700 000 och 2011 är det meningen att 
alla finalvinnare kammar hem en miljon kr var. Sundbyholm startar nu arbetet med att 
utveckla en mängd aktiviteter runt Breeders Crown-finalerna, som skall samla landets 
aktiva till en speciell dag. 
 
- Det  här är den största utmaningen i Sundbyholms historia. Vi skall arbeta för att 
göra den här finaldagen till den största och bästa i landet, säger Jan-Erik Andersson 
som är ordförande i Sörmlands Travsällskap. 
 
Klart för Open Stretch 



 
Efter utvärdering av Halmstads försöksverksamhet med Open Stretch beslöt STC: s 
styrelse i torsdags att ge alla banor som vill möjlighet att köra med Open Stretch. 
Banor som redan aviserat en sådan lösning är Vaggeryd, Sundbyholm och 
Skelleftetravet. Den tävlingstyp man väljer gäller i samtliga lopp. Det går således inte 
att köra med Open Stretch i vissa lopp och på traditionellt vis i andra. 
 
Samtidigt beslöt styrelsen att säga ja till Åbys att köra Open Stretch med två spår 
invändigt på upploppet. Försöket skall utvärderas i slutet av året. Åby har ännu inte 
beslutat när de inleder försöket. 
 
Klart för nya stadgar i travsällskapen 
 
Vid fredagens sammanträde uttalade sig STC:s förtroenderåd positivt beträffande det 
förslag till nya stadgar för travsällskapen som presenterades. Detta innebär att STC:s 
styrelse nu kan fatta beslut om stadgeändring. Travsällskapen skall ha genomfört 
ändringen senast vid utgången av 2009. 
 
De mest märkbara förändringarna gäller:  

- antalet medlemmar i sällskapet där det i fortsättningen endast kommer att 
finnas en minimigräns för antalet medlemmar – 40 st 

- indelningen i aktiva och passiva medlemmar försvinner och i fortsättningen 
används endast begreppet medlemmar 

- den övre åldersgränsen för medlemskap i sällskapet - idag 70 år - tas bort 
- indelningen av sällskapets medlemmar i hästägare och icke hästägare tas bort 
- sällskapet skall – när de nya stadgarna antas – bestämma vem som skall utse 

sällskapets ordförande. Antingen föreningsstämman eller – som idag – 
styrelsen inom sig 

- även hedersmedlem har rösträtt 
 
Dessutom understryks vikten av att sänka medelåldern och att verka för en jämn 
könsfördelning i sällskapen. 
 
Skötarligan i V75 
 
Elin Olsson klättrar snabbt uppåt mot skötarligans topp. Efter Colombian Neckties 
och Thunderbolts V75-segrar seglar hon upp som tvåa bakom Anette Stenberg som 
leder ligan med sju segrar. Så här ser det ut i toppen: 
 
7 segrar: Anette Stenberg (Affe Fager 4, Finders Keepers 3) 
6 segrar: Elin Olsson (Arnie Somolli, Born to Dance 2, Colombian Necktie 2, 
Thunderbolt) 
5 segrar: Catarina Damström (Acclaim 5), Sarah Swahn: (Dreamship, Earl Tilly 3, Gill 
Star), Linda Walltin: (Digger Crown 2, Persos Yankee 3). 
 
Tidernas bästa Stockholm Cup väntas på söndag 
 
Årets upplaga av Stockholm Cup, som rids påTäby Galopp på söndag, ser ut att bli 
något långt utöver det vanliga. Tränare Alan Swinbank aviserar comeback för sin 
världsstjärna Collier Hill, som redan vunnit loppet två gånger – senast i fjol. 9-



åringen som inte startat i år på grund av mindre blessyrer är nu fit for fight igen och 
beredd att lägga beslag på ytterligare prispengar utöver de 33 miljoner kr han redan 
sprungit in. Orosmolnet är hans ordinarie ryttare, Dean McKeown, som ådragit sig en 
skada.  
 
Men den mångfaldige gruppvinnaren från England får det inte lika lätt som förra året. 
Mot honom ställs bl a svenske och norske derbyvinnaren Appel Au Maitre, som 
också var fyra i det tyska derbyt, och ytterligare en engelsk stjärna, 4-årige Sudan, 
som i sin senaste start vann italienska Grupp 1-loppet Gran Premio di Milano. 
Stockholm Cup Internationell är ett europeiskt Grupp 3-lopp, och det är också Täby 
Open Sprint Championship, som rids över knappt halva Cup-distansen, 1150 m. 
Prissummorna är 95.000 respektive 90.000 euro. 
 
Dessutom avgörs två listed races, Coolmore Matchmaker Stakes, där vi åter får se 
Skandinaviens galoppdrottning Funny Legend, och Nickes Minneslöpning som rids 
över 1600 m på dirt track-banan. Inte nog med det. Söndagsprogrammet innehåller 
också en nyinstiftad löpning över derbydistansen för 3-åriga skandinaviskfödda 
hästar, Scandinavian Classic Challenge, med 400.000 kr i prissumma. Vidare en stor 
tvåårslöpning, hinderlopp och ytterligare tre löpningar. Storloppen ingår i söndagens 
V65:a. 
 
Stort sprinterlopp på torsdag 
 
Torsdagens lunchtävlingar avgörs på Jägersro. De inleds med Skandinaviens största 
sprinterlopp för 3-åringar. Loppet har ibland haft svårt att locka attraktiva startfält. Så 
är det inte i år utan i loppet som är V4-1 startar ett maximalt startfält på 12 hästar. 
Nästan alla har segerchans. Totalt är 49 hästar startanmälda i V4-loppen. Utöver 
dessa avgörs ytterligare fyra lopp. 
 
Cupdagen mjukstartar på lördag 
 
Söndagens stora Cup-dag inleds på lördagen med att Täby Galopp bjuder på 
Lördagskomben/Trio, som samlat 13 hästar. Distansen är 1600 m. 

Fredrik tvåa med Adlerflug 

För en knapp månad sedan vann Fredrik Johansson Tyskt Derby med hästen 
Adlerflug. På söndagen var har ytterst nära att ta en ny stor triumf i sadeln på den 
Jens Hirschberger-tränade hingsten. Adlerflug startade i Grupp 1-loppet Grosser 
Preis von Baden och fick spelarnas förtroende genom att spelas till knapp favorit före 
engelske Mountain High. Efter en riktigt vass avslutning över de 2 400 meterna gav 
Adlerflug femårige Quijano och Andrasch Starke en ordentlig match i slutvinjetten. 
Trots det räckte det inte riktigt ända fram och Adlerflug fick se sig besegrad med ett 
kort huvud. Andraplatsen var värd €60.000. 

Av: Mats Fransson och Björn Eklund 


